
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 13/16-03-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 229-13/16-03-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας 
του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ε.Ο. 39 ΑΠΟ ΤΗ ΘΕΣΗ “ΛΙΒΑΔΙ” ΕΩΣ 
ΕΙΣΟΔΟ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ», Προϋπολογισμού: 950.000,00 ευρώ (με αναθεώρηση & ΦΠΑ), 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16 - 03 - 2016  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
21932/36/11-03-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη      
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 19ο: Έγκριση πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας του 
έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ε.Ο. 39 ΑΠΟ ΤΗ ΘΕΣΗ “ΛΙΒΑΔΙ” ΕΩΣ 
ΕΙΣΟΔΟ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ», Προϋπολογισμού: 950.000,00 ευρώ (με αναθεώρηση & ΦΠΑ), 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

ΑΔΑ: 6ΡΗΔ7ΛΕ-742



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 19ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Νικολάου Ανδρεάτου, η οποία έχει ως εξής: 
 
   Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση 
της § 1δ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα 
να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει  και να κατακυρώνει κάθε 
μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών  εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 
3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων».     
 
1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 
1.1  Το έργο «Συντήρηση – αποκατάσταση Ε.Ο. 39 από τη θέση “Λιβάδι” έως είσοδο 
Ληξουρίου»,  Π/Υ  950.000,00€   με ΦΠΑ,  χρηματοδοτείται από τις διατεθείσες πιστώσεις 
Π.Δ.Ε.  με Κ.Ε. 2014 Ε.Π.52200002, ΣΑΕΠ 522 Τροπ (0) της 15-6-2015 υπουργικής 
απόφασης. 
1.2 Την υπ’ αρ. 121-13/2015 (ΑΔΑ ΨΟΩΚ7ΛΕ-ΑΩΙ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. με την οποία εγκρίθηκε η κατανομή σε υποέργα Περιφερειακών 
Ενοτήτων του έργου «Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
με Κ.Ε. 2014 Ε.Π.52200002. 
1.3 Την υπ’ αρ. 151-16/2015 (ΑΔΑ 7ΗΓΨ7ΛΕ-9ΤΗ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Ι.Ν. με την οποία εγκρίθηκε η συμπλήρωση και διόρθωση στον Πίνακα των 
Προϋπολογισμών νέων έργων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος 
(ΣΑΕΠ522_2015) των ποσών και ποσοστών  των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης και Ζακύνθου. 
1.4 Με την υπ’ αρ. 167-17/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
εγκρίθηκε η κατανομή σε υποέργα του έργου «Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» με Κ.Ε. 2014 Ε.Π.52200002, της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
1.5 Με την υπ’ αρ. 104609/42600/22-11-15 (ΑΔΑ ΨΩ767ΛΕ-5Γ9) απόφαση Περ/ρχη Π.Ι.Ν. 
τροποποιήθηκε η έγκριση διάθεσης πίστωσης και ορίστηκε υπόλογος για το ανωτέρω έργο. 
1.6 Οι ανωτέρω αποφάσεις αποτελούν Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Δαπάνης σύμφωνα με 
το άρθρο 8 του Π.Δ/τος 113/2010. 
1.7 Με την υπ’ αρ. 112506/26169/15/13-1-2016 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Κεφ/νίας 
εγκρίθηκαν τα τεύχη μελέτης και δημοπράτησης του παραπάνω έργου.  
1.8 Με την αρ. 48-03/19-1-2016  Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, 
εγκρίθηκε η  κατάρτιση των όρων, του σχεδίου διακήρυξης και  της διεξαγωγής ανοικτού 
Διαγωνισμού. 
1.9 Στις 23-2-2016 διεξήχθη ανοικτός Διαγωνισμός  και προσήλθαν επτά (7) διαγωνιζόμενοι. 
Τα προσφερθέντα ποσοστά έκπτωσης ήταν 29,57%, 31,00%, 37,25%, 33,80%, 46,10%, 
28,00% και 41,25%. Από τον Διαγωνισμό δεν απορρίφθηκε διαγωνιζόμενος. 
1.10 Στις 4-3-2016, και αφού προηγουμένως εξασφαλίσθηκε εγγράφως η εγκυρότητα των 
εγγυητικών επιστολών συμμετοχής, γνωστοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους το προσωρινό 
αποτέλεσμα του διαγωνισμού, με σχετική ανακοίνωση στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. Κεφαλληνίας της Προέδρου της Επιτροπής και καθορίστηκε η πενθήμερη προθεσμία 
υποβολής ενστάσεων, εντός της οποίας δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση. 
Προσωρινός μειοδότης αναδείχθηκε ο ΣΠΥΡΑΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ με μέση τεκμαρτή 
έκπτωση σαράντα έξι και δέκα εκατοστά επί τοις εκατό (46,10%). 

1.11 Ύστερα από την ολοκλήρωση του ελέγχου εγκυρότητας των εγγυητικών 
επιστολών συμμετοχής όπως αναφέρεται στο άρθρο 70 παρ.1 του Ν.4313/2014 και 
σύμφωνα με το συνημμένο Πρακτικό της Επιτροπής Δημοπρασίας, η Επιτροπή 
Διαγωνισμού με το Πρακτικό της, το οποίο διαβίβασε στην Δ/νση Τεχν. Έργων Π.Ε. 
Κεφαλληνίας στις 10-3-2016, εισηγείται την ανάθεση του έργου στον ανωτέρω 
διαγωνιζόμενο  εφόσον καλύπτει τις προϋποθέσεις συμμετοχής του στο διαγωνισμό και 
προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή. 

ΑΔΑ: 6ΡΗΔ7ΛΕ-742



 3 3 33 

2. ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 

2.1 Τη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού  
2.2 Την παρ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3669/08 σύμφωνα με την οποία η ανάθεση 
κατασκευής των δημοσίων έργων γίνεται υποχρεωτικά στην εργοληπτική επιχείρηση, η οποία 
προσέφερε την χαμηλότερη τιμή, υπό τον όρο ότι καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής 
της στο διαγωνισμό. 
2.3 Την παρ. 2 του άρθρου 26 του Ν. 3669/08, σύμφωνα με την οποία η Πρ/νη Αρχή πριν 
τη σύναψη της σύμβασης ζητεί από την εργοληπτική επιχείρηση ή κοινοπραξία που 
αναδείχθηκε μειοδότης, τάσσοντας προθεσμία η οποία δεν μπορεί να είναι μικρότερη των δέκα 
(10) ημερών να προσκομίσει εκ νέου επικαιροποιημένα τα δικαιολογητικά συμμετοχής που 
προσκομίστηκαν στο διαγωνισμό και έχει τυχόν λήξει ο χρόνος ισχύος τους επιπλέον δε, σε 
κάθε περίπτωση, πιστοποιητικό περί μη κηρύξεως σε πτώχευση, εκκαθάριση και αναγκαστική 
διαχείριση (με χρόνο έκδοσης μετά τη σχετική πρόσκληση της υπηρεσίας). 
2.4 Το άρθρο 27 του Ν. 3669/08 περί έγκρισης του αποτελέσματος της δημοπρασίας από 
την Προϊσταμένη Αρχή.  

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 

1.  Την έγκριση του πρακτικού της δημοπρασίας και την ανάδειξη του Σπυράτου Λάμπρου  σε 
μειοδότη του έργου «Συντήρηση – αποκατάσταση Ε.Ο. 39 από τη θέση “Λιβάδι” έως 
είσοδο Ληξουρίου»  με την παρ  ́αυτού  προσφερθείσα  μέση τεκμαρτή έκπτωση σαράντα 
έξι και δέκα εκατοστά επί τοις εκατό (46,10%). 

 
2.  Τη σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει εντός 15 
ημερών από τη σχετική πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 26 του Ν.3669/08 και 
στο άρθρο 4.2 της οικείας διακήρυξης. 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
 1)Πρακτικό δημοπρασίας Επιτροπής 
Διαγωνισμού. 
2)Φάκελος με δικαιολογητικά για τον έλεγχο  
νομιμότητας από την Αποκ/μένη Διοίκηση     

 

Ο αναπ/τής  Πρ/νος Δ.Τ.Ε.   Π.Ε 
ΚΕΦ/ΝΙΑΣ 

      
      

                             Ν. Ανδρεάτος 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                                                              Πολ. Μηχανικός 
1) Δ.Τ.Ε. 
2) Τ.Σ.Ε. 

 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
 

Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ε.Ο. Νο 39 
ΑΠΟ ΤΗ ΘΕΣΗ "ΛΙΒΑΔΙ" ΕΩΣ ΕΙΣΟΔΟ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ», Π/Υ : 950.000,00 ευρώ με 

ΦΠΑ 

 
Στο Αργοστόλι, στις 23 Φεβρουαρίου 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.30 π.μ., συνήλθε 
σε δημόσια συνεδρίαση στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

ΑΔΑ: 6ΡΗΔ7ΛΕ-742



 4 4 44 

Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, που εδρεύει στον 2ο όροφο του κτηρίου του 
Διοικητηρίου, Τ.Κ. 28100 στο Αργοστόλι, η Επιτροπή διεξαγωγής του ανωτέρω 
Διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την 44-03/19-1-2016 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ 6ΤΕ87ΛΕ-6Χ7) και αποτελείται από τους εξής: 
 
1) Βαγγελάτου Ανθή – Μαρία, Πολ. Μηχανικός Π.Ε., πρόεδρος 
2) Αλεξανδρόπουλος Διονύσης, Πολ. Μηχανικός Π.Ε., μέλος 
3) Τσιτσέλης Άγγελος, Μηχ. Μηχανικός Π.Ε., μέλος  
 
βάσει της υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 6498/1500/25-1-2016 Διακήρυξη Ανοιχτής Διαδικασίας 
(ΑΔΑΜ 16PROC003717404/28-1-2016). 
 
Όταν κηρύχθηκε η έναρξη κατάθεσης προσφορών προσήλθαν οι κάτωθι 
ενδιαφερόμενοι και κατέθεσε έκαστος σφραγισμένο φάκελο οικονομικής προσφοράς 
καθώς και φάκελο δικαιολογητικών, ως εξής: 
 

        ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 
α/α 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡ. ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

2 ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

3 ΝΕΟΔΜΗΤΟΝ ΡΟΔΟΥ Α.Ε. 

4 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Α.Τ.Ε. 

5 ΛΑΜΠΡΟΣ Α. ΣΠΥΡΑΤΟΣ 

6 Χ. ΠΑΠΑΔΗΜΑΤΟΣ Α.Ε. 

7 ΠΛΑΤΕΙΕΣ Α.Ε. 
 
 
Στη συνέχεια, αφού παρήλθε η ώρα 10:00 π.μ. και δεν προσήλθαν άλλοι 
ενδιαφερόμενοι, κηρύχθηκε από την πρόεδρο η λήξη χρόνου παραλαβής προσφορών. 
Έπειτα, η πρόεδρος επικοινώνησε με την υπηρεσία του Πρωτοκόλλου, όπου 
διαπιστώθηκε ότι δεν είχε κατατεθεί ταχυδρομικώς άλλη προσφορά για τον εν λόγω 
Διαγωνισμό.  
 
Για κάθε φάκελο Προσφοράς καταγράφηκαν τα στοιχεία του προσώπου που τον 
υπέβαλε, τα δικαιολογητικά συμμετοχής στο διαγωνισμό που περιέχονται μέσα στο 
φάκελο Δικαιολογητικών –χωρίς να ελέγχεται το νομότυπο και η πληρότητά τους-, 
μονογράφησαν από την επιτροπή διαγωνισμού, ελέγχθηκαν και επεστράφηκαν οι 
πρωτότυπες Βεβαιώσεις εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π. ή τα πρωτότυπα πτυχία αντίστοιχα, 
αφού πρώτα διαπιστώθηκε ότι υπάρχει επικυρωμένο αντίγραφο μέσα στους φακέλους 
δικαιολογητικών συμμετοχής όπως φαίνονται στους Συνημμένους Πίνακες 
Δικαιολογητικών 1 έως και 7 (αναπόσπαστο τμήμα του πρακτικού). 
 
Στην συνέχεια αποσφραγίσθηκαν οι φάκελοι των Οικονομικών Προσφορών, 
μονογράφηκαν από την πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής  και ανακοινώθηκαν 
δημόσια τα επί μέρους στοιχεία για κάθε Διαγωνιζόμενο, τα οποία έχουν ως εξής: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 
 

α/α 
ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ 

(%) 

ΑΔΑ: 6ΡΗΔ7ΛΕ-742



 5 5 55 

1 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡ. ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 29,57 

2 ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 31,00 

3 ΝΕΟΔΜΗΤΟΝ ΡΟΔΟΥ Α.Ε. 37,25 

4 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Α.Τ.Ε. 33,80 

5 ΛΑΜΠΡΟΣ Α. ΣΠΥΡΑΤΟΣ 46,10 

6 Χ. ΠΑΠΑΔΗΜΑΤΟΣ Α.Ε. 28,00 

7 ΠΛΑΤΕΙΕΣ Α.Ε. 41,25 
 
Τα ανωτέρω ποσά αναγράφονται αριθμητικώς και ολογράφως στο έντυπο οικονομικής 
προσφοράς όλων των  διαγωνιζομένων. 
 
Μετά από λογιστικό έλεγχο οι οικονομικές προσφορές καταχωρήθηκαν σε Πίνακα κατά 
τη σειρά μειοδοσίας (αρχίζοντας από τη μικρότερη προσφορά)- ο οποίος αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα του Πρακτικού αυτού (Πίνακας Γ). 
 
Κατόπιν, η Επιτροπή Διαγωνισμού ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη, διαπίστωσε 
ότι τα πρόσωπα που κατέθεσαν τις προσφορές είχαν το δικαίωμα κατάθεσης, 
σύμφωνα με την παρ. 3.3 της Διακήρυξης, ελέγχθηκε η έγκυρη συμμετοχή των 
διαγωνιζόμενων και το δικαίωμα συμμετοχής τους στον διαγωνισμό, σύμφωνα με το 
άρθρο 21 της Διακήρυξης, καθώς και την εκπλήρωση των όρων του άρθρου 22 της 
Διακήρυξης με βάση τα δικαιολογητικά και το περιεχόμενο του φακέλου, σύμφωνα με 
τα άρθρα 23 και 24 της Διακήρυξης.  
 
Στη συνέχεια ελέγχθηκε το παραδεκτό των οικονομικών προσφορών κατά την ίδια 
σειρά, η πληρότητα των υπογραφών στην οικονομική προσφορά διαπιστώθηκε η 
ορθότητα συμπλήρωσης του εντύπου οικονομικής προσφοράς όλων των 
συμμετεχόντων, η αριθμητική και η ολόγραφη αναγραφή των επιμέρους ποσοστών 
έκπτωσης και εφαρμόσθηκε έλεγχος ομαλότητας. 
 
Η διαδικασία ελέγχου και εγκυρότητας όλων των διαγωνιζομένων ολοκληρώθηκε 
αυθημερόν και όλες οι προσφορές κρίθηκαν παραδεκτές, με την επιφύλαξη του 
ελέγχου των Εγγυητικών Επιστολών Συμμετοχής, δεδομένου ότι έπρεπε να γίνει 
επικοινωνία με τους αρμόδιους φορείς που φέρονταν να τις έχουν εκδώσει, σύμφωνα με 
την παρ. 4.1.(η) της Διακήρυξης.  
 
Στα πλαίσια της ανωτέρω διαδικασίας ελέγχου εγκυρότητας των εγγυητικών 
επιστολών- έγινε ηλεκτρονικός έλεγχος και ελήφθησαν αντίστοιχα οι κάτωθι 
Βεβαιώσεις Εγκυρότητας Εγγυητικής Επιστολής από το ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ Αθηνών: 
 
α. Της υπ’ αρ. 1694907/15-2-2016, ποσού 15.500,00 €, που φερόταν να έχει 

εκδοθεί, υπέρ του συμμετέχοντος στο Διαγωνισμό ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΓΕΡ. 
ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ, για την οποία ελήφθη η υπ΄αρ. πρωτ. 22960/24-2-2016 
Βεβαίωση. (α/α συμμετέχοντος: 1) 

β. Της υπ’ αρ. 1695119/17-2-2016, ποσού 15.448,00 €, που φερόταν να έχει 
εκδοθεί, υπέρ του συμμετέχοντος στο Διαγωνισμό ΝΕΟΔΜΗΤΟΝ ΡΟΔΟΥ Α.Ε., 
για την οποία ελήφθη η υπ΄αρ. πρωτ. 22954/24-2-2016 Βεβαίωση. (α/α 
συμμετέχοντος: 3) 

 
Για τον έλεγχο των λοιπών εγγυητικών απεστάλησαν από την Δ.Τ.Ε. /Επιτροπή 
Διαγωνισμού τα εξής έγγραφα: 
1. Το υπ’ αρ. οικ. 15824/3713/24-2-2016 έγγραφο προς  το Ενιαίο Ταμείο 

Ανεξάρτητα Απασχολούμενων (ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ) Κεντρικής Μακεδονίας- 
Υποκατάστημα Θεσσαλονίκης, που αφορούσε στον έλεγχο  της εγγυητικής 

ΑΔΑ: 6ΡΗΔ7ΛΕ-742



 6 6 66 

επιστολής συμμετοχής υπ’ αρ. 550411/10-2-2016, ποσού 15.450,00 €, που 
φερόταν να έχει εκδοθεί, υπέρ του συμμετέχοντος στο Διαγωνισμό ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
Α.Τ.Ε. (α/α συμμετέχοντος: 4) 

2. Το υπ’ αρ. οικ. 15814/3711/24-2-2016 έγγραφο προς  το Ενιαίο Ταμείο 
Ανεξάρτητα Απασχολούμενων (ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ) Πάτρας, που αφορούσε στον 
έλεγχο  της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής υπ’ αρ. 117767/18-2-2016, ποσού  
15.448,00 €, που  φερόταν να  έχει  εκδοθεί  υπέρ του συμμετέχοντος στο 
Διαγωνισμό ΛΑΜΠΡΟΥ Α. ΣΠΥΡΑΤΟΥ (α/α συμμετέχοντος: 5) 

3. Το υπ’ αρ. οικ. 15819/3712/24-2-2016 έγγραφο προς το Ταμείο Παρακαταθηκών 
& Δανείων/ ΔΟΥ Αργοστολίου που αφορούσε στον έλεγχο  των Γραμματίων 
Σύστασης Παρακαταθήκης: 

 Υπ’  αρ.   21985/8-2-2016, ποσού  15.447,15  €, που  φερόταν  να  έχει  
εκδοθεί  υπέρ του συμμετέχοντος στο Διαγωνισμό ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ((α/α συμμετέχοντος: 2) 

 Υπ’  αρ.   22008/22-2-2016, ποσού  15.447,15  €, που  φερόταν  να  έχει  
εκδοθεί  υπέρ του συμμετέχοντος στο Διαγωνισμό Χ. ΠΑΠΑΔΗΜΑΤΟΣ 
Α.Ε. (α/α συμμετέχοντος: 6) 

 Υπ’  αρ.   22010/23-2-2016, ποσού  15.447,15  €, που  φερόταν  να  έχει  
εκδοθεί  υπέρ του συμμετέχοντος στο Διαγωνισμό ΠΛΑΤΕΙΕΣ Α.Ε. (α/α 
συμμετέχοντος: 7) 

 
Σε απάντηση των ανωτέρω εγγράφων της Υπηρεσίας, ελήφθησαν: 

 Το υπ’ αρ. πρωτ. 2926/24-2-2016 έγγραφο (fax) του ΕΤΑΑ ΤΣΜΕΔΕ-
Υποκαταστήματος Θεσσαλονίκης 

 Το υπ’ αρ. πρωτ. 702/24-2-2016 έγγραφο (fax) του ΕΤΑΑ ΤΣΜΕΔΕ 
Πατρών (υπ’ αρ. ημ. πρωτ. 16706/3877/26-2-2016) 

 Το υπ’ αρ. πρωτ. 2485/1-3-2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών & 
Δανείων Γραφείο Αργοστολίου 

με τα οποία βεβαιώθηκε η εγκυρότητα όλων των αντίστοιχων Εγγυητικών επιστολών και 
Γραμματίων Σύστασης Παρακαταθήκης. 

 
Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου για το σύνολο των διαγωνιζομένων, η Επιτροπή έκρινε 
ότι όλες οι προσφορές είναι παραδεκτές, και άρα ο Πίνακας Παραδεκτών Προσφορών 
ταυτίζεται με τον Πίνακα Α.  
 
Προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται ο  ΛΑΜΠΡΟΣ Α. ΣΠΥΡΑΤΟΣ με μέση τεκμαρτή 
έκπτωση σαράντα έξι και δέκα εκατοστά επί τοις εκατό (46,10%). 
 

Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το πρακτικό αυτό το υπογράφει σε τέσσερα 

αντίγραφα.   

Αργοστόλι, 04 Μαρτίου 2016 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
 
 
 

ΑΝΘΗ-ΜΑΡΙΑ ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 
 
 
 
 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΗΔ7ΛΕ-742



 7 7 77 

 
 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΤΣΕΛΗΣ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ: ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
Συμμετέχοντες στο διαγωνισμό του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ε.Ο. Νο 
39 ΑΠΟ ΤΗ ΘΕΣΗ "ΛΙΒΑΔΙ" ΕΩΣ ΕΙΣΟΔΟ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ» 

Π/Υ : 950.000,00 ευρώ με ΦΠΑ,  

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΠΔΕ, ΣΑΕΠ 522 Κ.Ε. 2014, Ε.Π. 52200002  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 23/02/2016.                                                                                             

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΜΕΣΗ 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

Α/Α 
ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1 ΛΑΜΠΡΟΣ Α. ΣΠΥΡΑΤΟΣ 46,10 5 

2 ΠΛΑΤΕΙΕΣ Α.Ε. 41,25 7 

3 ΝΕΟΔΜΗΤΟΝ ΡΟΔΟΥ Α.Ε. 37,25 3 

4 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Α.Τ.Ε. 33,80 4 

5 ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 31,00 2 

6 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡ. ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 29,57 1 

7 Χ. ΠΑΠΑΔΗΜΑΤΟΣ Α.Ε. 28,00 6 

 
Αργοστόλι, 04 Μαρτίου 2016 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
 
 

ΑΝΘΗ-ΜΑΡΙΑ ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 
 
 
 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΤΣΕΛΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΡΗΔ7ΛΕ-742



 8 8 88 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει το από 04-03-2016 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου 
«Συντήρηση – αποκατάσταση Ε.Ο. 39 από τη θέση “Λιβάδι” έως είσοδο 
Ληξουρίου»   Προϋπολογισμού: 950.000,00 ευρώ (με αναθεώρηση & ΦΠΑ) και 
κατακυρώνει το αποτέλεσμα της δημοπρασίας στο μειοδότη Σπυράτο Λάμπρο με την 
παρ΄ αυτού  προσφερθείσα  μέση τεκμαρτή έκπτωση σαράντα έξι και δέκα 
εκατοστά επί τοις εκατό (46,10%). 
 
2)  Τη σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει 
εντός 15 ημερών από τη σχετική πρόσκληση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 26 
του Ν.3669/08 και στο άρθρο 4.2 της οικείας διακήρυξης. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 229-13/16-03-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης     

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής                                     
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΡΗΔ7ΛΕ-742


		2016-03-22T14:24:41+0200
	Athens




